Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br

Diário Oficial Eletrônico
Nova Londrina - Paraná

Publicação:  Segunda- Feira
09 de novembro de 2015

Edição: 0753

1
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DOMUNICÍPIO DE NOVA

LONDRINA
 Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2015

CREDENCIAMENTO DE INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS

O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICIPIO DE
NOVA LONDRINA,órgão publico do poder executivo municipal,inscritono CNPJ/MF sobon°
05.947.311/0001-86,Praça da Matriz, 261 –Centro– na Cidade de Nova Londrina,Estadodo Paraná,
COMUNICA aos interessados que encontra-se abertoo CREDENCIAMENTO de Instituições
Financeiras, destinado a Credenciar Instituições Financeiras que estejam autorizadas, nos termos da
Legislação em vigor, a atuar no Sistema Financeiro Nacional, com fiel observânciadas Normas que
regulamentam as aplicações de recursos dos Regimes Próprios de Previdência Social -RPPS no
Mercado Financeiro Nacional, em especial as estabelecidas pelo Conselho Monetário Nacional –
CMN e Ministério da Previdência Social –MPS e, no que couber, às leis Federal e Estadual de
Licitações e Contratos.

Osdocumentosdeverãoserentreguesna sededoINSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS
SERVIDORES PUBLICOS DO MUNICIPIO DE NOVA LONDRINA,naendereço: Praça da
Matriz, 261 –Centro– na Cidade de Nova Londrina,Estadodo Paranáouvia correio.

Aentregados documentos  poderá ser feita emqualquer tempo dentro do prazo de vigência do
credenciamento, isto é, da data da publicação deste aviso até o dia 20 de novembro de 2015.

O edital estará disponível na sededoINSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES
PUBLICOS DO MUNICIPIO DE NOVA LONDRINA,naPraça da Matriz, 261 –Centro– na
Cidade de Nova Londrina,Estadodo Paranáepoderáaindasersolicitado viao“email”,
janaina@novalondrina.pr.gov.br. Informações poderão ser obtidas pelo fone: 44-3432-8500.

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br

Diário Oficial Eletrônico
Nova Londrina - Paraná

Publicação:  Segunda- Feira
09 de novembro de 2015

Edição: 0753

2

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº. 122/2015

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE  Nº 015/2015

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público com base no disposto no
art. 25, inciso I, da Lei nº. 8.666/93, ratifica para todos os efeitos a dispensa de licitação por
Inexigibilidade, homologando o presente processo, em favor da empresa ELLENCO SOLUÇÕES
PARA TRANSPORTES LTDA., inscrita no CNPJ nº. 04.862.831/0002-04, para PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DO VEÍCULO CAMINHÃO
CAÇAMBA, placa: AYF-7950, cor branco, ano 2013/2014, DA FROTA DE MÁQUINAS DA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR., no valor total de R$ 1.369,07 (mil,
trezentos e sessenta e nove reais e sete centavos).

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 04 DE
NOVEMBRO DE 2015.

    DORNELIS JOSÉ CHIODELLI
                                                                            Prefeito Municipal

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br

Diário Oficial Eletrônico
Nova Londrina - Paraná

Publicação:  Segunda- Feira
09 de novembro de 2015

Edição: 0753

3

 EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

              PROTOCOLO Nº. 122/2015

DISPENSA POR INEXIGIBILIDADE Nº. 015/2015

O município de Nova Londrina, Estado do Paraná, com sede na Praça da Matriz, nº. 261, inscrito no
CNPJ sob o nº 81.044.984/0001-04, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Dornelis
José Chiodelli, ratifica a Dispensa de Licitação por Inexigibilidade nº. 015/2015, nos termos do
Artigo 25, inciso I,   da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE  Nº. 015/2015
Fornecedor:  ELLENCO SOLUÇÕES PARA TRANSPORTES LTDA.
CNPJ: 04.862.831/0002-04
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO
DO VEÍCULO CAMINHÃO CAÇAMBA, placa: AYF-7950, cor branco, ano 2013/2014, DA FROTA
DE MÁQUINAS DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR.
Valor:  R$ 1.369,07(mil, trezentos e sessenta e nove reais e sete centavos)
Data da Assinatura: 04 de novembro de 2015.
Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 04 DE
NOVEMBRO DE 2015.

DORNELIS JOSÉ CHIODELLI
Prefeito Municipal

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br

Diário Oficial Eletrônico
Nova Londrina - Paraná

Publicação:  Segunda- Feira
09 de novembro de 2015

Edição: 0753

4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 118/2015

DISPENSA DE LICITAÇÃO  Nº 018/2015

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público com base no disposto no
inciso II, do art. 24, da Lei nº 8.666/93, do processo de Dispensa de Licitação nº.018/2015, a
ratificação para todos os efeitos a dispensa de licitação, homologando o presente processo para a
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA, ORIENTAÇÃO E TREINAMENTO DE PESSOAL E
CRIAÇÃO DE MECANISMOS DE GESTÃO DE PESSOAL, NOTADAMENTE QUANTO AO PROCESSO DE
AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO DE SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, em
favor da empresa KLC – CONSULTORIA EM GESTÃO PÚBLICA LTDA. ME.,  inscrita  no CNPJ
Nº. 11.761.650/0001-76, perfazendo o valor total de R$. 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais).

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 05 DE

NOVEMBRO DE 2015.

     DORNELIS JOSÉ CHIODELLI
                                                                                                 Prefeito Municipal

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br

Diário Oficial Eletrônico
Nova Londrina - Paraná

Publicação:  Segunda- Feira
09 de novembro de 2015

Edição: 0753

5

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROTOCOLO Nº 118/2015

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018/2015

  O município de Nova Londrina, Estado do Paraná, com sede na Praça da Matriz, 261,
neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Dornelis José Chiodelli, ratifica a Dispensa de Licitação
nº 018/2015, nos termos do Artigo 24 caput, inciso II, respectivamente, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações, conforme quadro abaixo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018/2015
Contratado: K L C  - CONSULTORIA EM GESTÃO PÚBLICA LTDA. ME.
CNPJ nº 11.761.650/0001-76
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA, ORIENTAÇÃO E
TREINAMENTO DE PESSOAL E CRIAÇÃO DE MECANISMOS DE GESTÃO DE
PESSOAL, NOTADAMENTE QUANTO AO PROCESSO DE AVALIAÇÃO DE
DESEMPENHO DE SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA.
Valor Total de R$. 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais).
Data da Assinatura: 04 de novembro de 2015
Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 04 DE
NOVEMBRO DE 2015.

                                      DORNELIS JOSÉ CHIODELLI
                                    Prefeito Municipal